

POISTENIE MAJETKU

Union poisťovňa, a.s.,
Bajkalská 29/A, 813 60 Bratislava 1, Slovenská republika
IČO 31 322 051 / DIČ 2020800353
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava 1, odd. Sa, vl. č. 383/B
číslo účtu 6600547090/1111 UniCredit Bank Slovakia a.s.
(ďalej len „poisťovateľ“)

a

Univerzita Komenského v Bratislave
Fakulta managementu UK,
Odbojárov 10, 820 05 Bratislava
IČO 0039786512 / DIČ 2020845332
číslo účtu 7000083899/8180
(ďalej len „poisťník a poistený“)

uzavierajú v zmysle § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb., v znení neskorších zmien a doplnkov zmluvu o poistení majetku.

Poistná doba: od **19.05.2013**
nie však skôr ako v deň nasledujúci po doručení písomného potvrdenia o jej zverejnení poisťovateľovi, alebo ak takéto potvrdenie nebolo poisťovateľovi doručené v deň nasledujúci po dni jej zverejnenia v Obchodnom vestníku pokiaľ bola zverejnená na návrh poisťovateľa (ust. §5a zák. č. 211/2000 Z.z. a §47a ods. 2 Občianskeho zákonníka)
do **18.05.2014** vrátane na dobu určitú

Poistné obdobia:
odo dňa a mesiaca, ktorý sa svojím označením zhoduje s dňom a mesiacom účinnosti poistnej zmluvy, príslušného kalendárneho roka
do dňa, ktorý predchádza dňu a mesiacu, ktorý sa svojím označením zhoduje s dňom a mesiacom účinnosti poistnej zmluvy, bezprostredne nasledujúceho kalendárneho roka

Miesto poistenia: a) podľa prílohy č. 1

Predmet poistenia: Zariadenia parkoviska

Pre toto poistenie platia:

- Všeobecné poistné podmienky poistenia majetku pre podnikateľské subjekty VPPPM/0911,
- Osobitné dojednania pre poistenie majetku proti škodám spôsobeným živelnými rizikami ODŽIV/0911 ku VPPPM/0911,
- Osobitné dojednania pre poistenie majetku proti škodám spôsobeným vodou z vodovodných zariadení ODVOD/0911 ku VPPPM/0911,
- Osobitné dojednania pre poistenie majetku proti škodám spôsobeným odcudzením a vandalizmom ODKRA/0911 ku VPPPM/0911,
- Osobitné dojednania pre poistenie majetku elektronických a strojných zariadení pre prípad poškodenia alebo zničenia ODL0M/0911 ku VPPPM/0911,

ktoré sú priložené k tejto poistnej zmluve a tvoria jej súčasť.

Súčasťou poistnej zmluvy je aj:

Príloha č. 1 – Zoznam majetku

Poistenie hnutelných vecí - zariadení**1/ Predmet poistenia: Výber zariadení- podľa prílohy č. 1**

Miesto poistenia	Riziko	Celková poistná suma v EUR	VH/ TH*	Spoluúčasť v EUR	Ročné poistné v EUR
a)	živelné riziká	17 593,00	VH	100,00	2,64
a)	voda z vodovodných zariadení	17 593,00	VH	100,00	1,06
a)	odcudzenie	17 593,00	VH	100,00	1,06
a)	vandalizmus	17 593,00	VH	100,00	1,06
a)	lom elektroniky	17 593,00	VH	100,00	18,12

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

Zvláštna dojednania

- Práva a povinnosti poisteného, poistníka a poisťovateľa sú upravené vo vyššie uvedených všeobecných poistných podmienkach a osobitných dojednaniach.
- Osoba, ktorá s poisťovateľom uzavrela poistnú zmluvu, svojím podpisom potvrdzuje, že jej bol(i) pred uzavretím poistnej zmluvy odovzdaný(é) formulár(e) o dôležitých zmluvných podmienkach uzatvárajúcej poistnej zmluvy.
- Poistník je povinný zverejniť túto poistnú zmluvu v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z a zároveň vydať poisťovateľovi písomné potvrdenie o zverejnení tejto poistnej zmluvy bezodkladne po jej zverejnení.
- Pre doručovanie potvrdenia o zverejnení tejto poistnej zmluvy platí, že toto sa považuje za doručenie poisťovateľovi dňom doručenia písomného potvrdenia, alebo dňom doručenia potvrdenia telefaxom, alebo dňom doručenia potvrdenia prostriedkami elektronickej komunikácie.
- Maximálny limit poistného plnenia poisťovateľa za škody spôsobené povodňou alebo záplavou (čl. 3 ods. 1 písm. d) a e) Osobitných dojednaní pre poistenie majetku proti škodám spôsobeným živelnou udalosťou ODŽIV/0911 ku VPPPM/0911) pre všetky na tieto riziká poistené predmety na jednom mieste poistenia je spolu 4.000.000,00 EUR na jednu poistnú udalosť, ak nie je v poistnej zmluve pre dané riziká stanovená nižšia poistná suma. Pre všetky poistné udalosti vzniknuté v jednom poistnom období (pre poistné zmluvy s bežným poistným) alebo počas doby poistenia (pre poistné zmluvy s jednorazovým poistným) je limitom poistného plnenia poistná suma uvedená v poistnej zmluve.
- Maximálny limit poistného plnenia poisťovateľa za škody spôsobené živelnými rizikami (čl. 3 ods 1 písm. a) až c), f) až m) Osobitných dojednaní pre poistenie majetku proti škodám spôsobeným živelnou udalosťou ODŽIV/0911 ku VPPPM/0911) a rizikom voda z vodovodných zariadení (DOVOD/0911 ku VPPPM/0911) pre všetky na tieto riziká poistené predmety na jednom mieste poistenia je spolu 25.000.000,00 EUR na jednu poistnú udalosť, ak nie je v poistnej zmluve pre dané riziká stanovená nižšia poistná suma.

Ročné poistné spolu:

Druh poistného	bežné
Spôsob platby poistného	v poistných obdobiach naraz (bez splátok)
Poistné v poistnom období v EUR	23,94 €
Dátum splatnosti splátky poistného	poistné je splatné na základe faktúry poisťovateľa, pričom faktúra je splatná do - do 120 dní od jej doručenia poistenému, ak bude splátka poistného hradená z prostriedkov Európskej únie - do 30 dní od jej doručenia poistenému, ak bude splátka poistného hradená z iných prostriedkov ako je uvedené v prvom odseku
Forma platenia poistného	prevodným príkazom
Bankové spojenie	číslo účtu 6600547090/1111 UniCredit Bank Slovakia a.s.
Variabilný symbol	11419851

Poistná zmluva sa vyhotovuje v piatich rovnopisoch, z ktorých štyri dostane poistený a jeden poisťovateľ.

V Bratislave, 17.05.2013

V Bratislave, 17.05.2013

Prof. RNDr. Jozef Komorník, DrSc.
Dekan fakulty

Ing. Jana Schejbalová
úsek externého predaja

Poradové číslo	Zoznam majetku	Počet kusov	Hodnota majetku	Umiestnenie majetku	Názov fakulty	Výška ročného poistného v eur s DPH
Zariadenie parkoviska						
1.	Vstupný stojan na karty, kapacita 500 kariet - Parkovací terminál, snímač abonentných parkovacích kariet, dvojriadkový podsvietený displej, hlasová komunikácia VoIP, automatické hlasové správy, operačný systém Linux, komunikácia prokokoľom TCP/IP	1	3745,00	Odbojárov 10, 820 05 Bratislava	Fakulta Managementu UK Odbojárov 10, 832 32 Bratislava	5,09
2.	Výstupný stojan karty	1	2782,00			3,79
3.	Automatická závara 1,2 sec	2	3020,00			4,11
4.	Automatická pokladňa - Automatická pokladňa, platba mince a bankovky, výdaj mince	1	7896,00			10,74
5.	Rameno 3m Ø 80 (vyžaduje konzolu ramena)	1	150,00			0,21

23,94